РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

29 мая 2018 года                                         п. Копьёво

                                           № 28
О внесении изменений в Положение

об аппарате Совета депутатов
Орджоникидзевского района,
утверждённое решением

Совета депутатов муниципального

образования Орджоникидзевский район

от 20.04.2007 № 10
В связи с принятием решения Совета депутатов Орджоникидзевского района от 27.02.2018 № 2-2 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Орджоникидзевский район», руководствуясь частью 1 статьи 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 31 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,

Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об аппарате Совета депутатов Орджоникидзевского района, утверждённое решением Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский район от 20.04.2007 № 10, следующие изменения:
1) в разделе 1:

а) в пункте 2 слова «Президиуму, постоянным и временным комиссиям» заменить словами «постоянным и временным комиссиям»;

б) в пункте 3 слова «Уставом муниципального образования» заменить словами «Уставом муниципального образования Орджоникидзевский район»;
в) пункт 4 изложить в следующей редакции;

«4. В состав аппарата Совета депутатов входят:
- заведующий организационным отделом Совета депутатов – 1 ед.;

- главный специалист Совета депутатов – 1 ед.»;

2) подпункт 12 пункта 1 раздела 5 признать утратившим силу.

2. Отменить постановление Президиума Совета депутатов Орджоникидзевского района от 08.02.2016 № 4 «О структуре и штатной численности аппарата Совета депутатов Орджоникидзевского района».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района

                                    А.И. Тайченачев